
RIMÓCI ÚJSÁG16 2019 ÁPRILIS

XXV. ÉVFOLYAM 4. SZÁM     FÜGGETLEN FALUSI LAP     Szent György hava      2019 ÁPRILIS

A természet tiszta rendszer, abban csak tiszta válaszok vannak.„ ”
Szent-Györgyi Albert

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,
Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella, Humanyné Vincze Nikolett

Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.
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Április 14. (vasárnap) 16 Rimóc-Balassagyarmat
bajnoki labdarúgó mérkõzés

Április 15. (hétfõ) Ároktisztítási határidõ
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Április 25-26.           8 -16 Beíratkozás a Rimóci Nyulacska Óvodába
Május    1. (szerda) Munka ünnepe
Május    5. (vasárnap) ANYÁK NAPJA

Ára: 200,-Ft
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Áldott, békés húsvéti ünnepeket kíván
a Rimóci Újság szerkesztõsége!

Dsida Jenõ:

HÚSVÉTI ÉNEK AZ ÜRES 
SZIKLASÍR MELLETT

 (részlet)

Te kegyelmet mindig oszthatsz,
feltámadtál s feltámaszthatsz,
hogyha én is akarom.

Lábadozó régi hitben
egész nap csak ülök itten.
Lelkemet nagy, jó meleg
szent fuvallat lepte meg,
lent az odvas, szürke barlang
mélyén muzsikál a halk hang,
ahogy könnyem lecsepeg.

 Az én Uram újra él most,
országútján mendegél most,
áprilisban fürdik és
aranyozza napsütés,
ahol lépked, jobbra-balra
ezer madár fakad dalra
s ring, hullámzik a vetés. 

Mert az égi útnak elve:
kúszva, vérzõn, énekelve,
portól, sártól piszkosan
menni mindig, biztosan…
S kopjék térdig bár a lábam,
tudom, az ég kapujában
utolérlek, Krisztusom!

A Rimóc Sham News Agency az el-  Megkérdeztük az utca emberét:

múlt idõszakban sem tétlenkedett. Attól, - Ön szerint, hogy történt az eset?
hogy önök nem érzékelték, beépített em- - Hááát, õõõ… egyszer csak ott lett!
bereink a teleülés minden szegletében Az egyik pillanatról a másikra fel-
megtalálhatóak voltak. A következõkben tûnõ óriási szemét vándorlási útvona-
a tudomásunkra jutott titkos és bizalmas la még ismeretlen. Értesüléseink sze-
információkat tárjuk a nyilvánosság elé: rint, ezt csak igen drasztikus lépések-

Napjainkban megszaporodtak a kel tudjuk majd megállítani.
tûzesetek a településen, különösen a 

déli területeken. A tûzoltók már lassan Amint ezt már 4 évvel ezelõtt is 
a településre költöznek, hogy minél megfigyeltük, a Rimócon õshonos faj, 
gyorsabban elejét tudják venni a tûz- a Magashegyikusz Kutyikusz vándor-
eseteknek, amit egy nap akár többször lási szokásai változó tendenciát mutat. 
is véghez visznek a gyengébb értelmi Élõhelye kiterjesztése érdekében a 
képességgel megáldott egyének. Mint Békástó burjánzó nádasaiban keres új 
kiderült - a szemtanúk leírása alapján - , szaporodási helyet. Az élelmesebb la-
hogy ez egy jól álcázott kísérlet arra, kosok már meg is figyelhették, hogyan 
hogy a magaslati területeket teljes mér- bújnak elõ a nádasokból a kis Kutyi-
tékben kifüstöljék. kuszkák. Fokozott óvatossággal köze-

Nem csak a tûzesetek zaklatják a lítsük meg ezeket a vad példányokat, 
hegyen lakókat, hanem az önálló élet- mert akár emberre is ártalmasak lehet-
re kelt szemét is. A bizonyítékok és a nek. Megszelídítése esetén, ha gon-
szemtanúk elmondása alátámasztja doskodunk róluk (étel, ital, lakhely), 
azt a tényt, hogy egyik reggel, amikor akkor barátságosak és ártalmatlanok 
felkeltek ágyaikból az ott lakók, az lesznek, és nem jelentenek veszélyt az 
ablakból kitekintve hatalmas szemét emberi fajra.
tengert pillantottak meg. (folytatás a 4. oldalon)

18. forduló:Héhalom SE-Rimóc SE 3-3 (2-0)

Vezette: Nagy B. (Nagy S., Jele T.)
Rimóc SE: Janusek – Szmolnik (Kis I., 54.), Puszta, Benécs, 
Kuris – Szekeres, Hegedûs (Balázs G., 77.) -Bangó R. 
(Szoldatics, 77.) – Rédei (Imre Z., 77.), Csík D., Gábor B. 
Játékos-edzõ: Benécs Balázs.
Sárga lap: Benécs, Gábor B., Szekeres
Gól: Balog B. (44.), Ocsovszki (46.), Tari (76.), ill. Rédei (58., 
70.), Gábor B. (73.)
Jók: Tari, Nagy Á., Farkas, ill. Janusek, Hegedûs, Rédei, 
Gábor B.
Gyõri Zoltán: – Kiénekelték a sajtot a szánkból. Az elsõ félidõ 
után elhittük, hogy megnyertük a mérkõzést. Helyzetek tömk-
elegét hagytuk ki, míg az ellenfél három lehetõségébõl hármat 
értékesített. Három olyan helyzetünk is volt, amit gólra kellett 
volna váltanunk, sajnos nem sikerült, ez okozta ezt a vereséggel 
felérõ döntetlent hazai pályán.
Benécs Balázs: – Az elsõ félidõben tompán játszottunk, 
pontatlanok voltunk az utolsó passzoknál és nagyon beszûkí-
tettük a területet támadásban. Elkerülhetõ gólokat kaptunk 
figyelmetlenségbõl. A második játékrészben több futással és a 
pálya teljes szélességét kihasználva fordítottunk, és utána 
lezárhattuk volna a meccset, de a hazai csapat egyenlíteni tudott. 
Három-háromnál még voltak helyzeteink, de elhibáztuk õket, így 
maradt a döntetlen. Gratulálok a csapatnak a második félidei 
játékhoz!

19. forduló:Rimóc SE-Cered VSE 1-2 (0-2)

Vezette: Boda V. (Bérczi B., Kiss T.)
Rimóc SE: Imre Z. – Szmolnik, Puszta (Kõmûves, 73.), 
Benécs, Laczkó Zs. – Hegedûs (Kuris, 73.), Szekeres, – Csík 
D. – Rédei, Kis I. (Szoldatics, 81.), Gábor B. Játékos-edzõ: 
Benécs Balázs.
Sárga lap: Imre Z.
Gól: Laczkó (57.), ill. Fülöp A. (14.), Znamecz (17.)
Jók: Laczkó, Csík D., Puszta, ill. Földi, Gál, Kotroczó, 
Znamecz
Benécs Balázs: – Sajnos kapusunk sérülése miatt mezõny-
játékosnak kellett a kapuba állnia, de ez nem mentesíti csapatom 
elsõ harminc percben mutatott játékát. Elkerülhetõ szituációkból 
kaptuk a két gólt. Aztán éledeztünk és a második játékrészben 
megismételtük a héhalmi második félidõt. A mai napon azonban 
csak egy gólt rúgtunk. Rohamoztunk, de nem sikerült begyûrni 
az újabb gólt. Így megint maradt a szimpatikus vesztes szerepe.
Oláh Teofil: – Küzdelmes mérkõzésen, kiizzadtuk a gyõzelmet, 
ami a mostani helyzetünkben nagyon fontos volt. Gratulálok a 
csapatnak.                      

Forrás: http://nogradifutball.hu/megye-i/

A serdülõ bajnokság állása:

Az ifjúsági bajnokság állása:

A felnõtt bajnokság állása:
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Akiér t a harang szólt...

Gólyahír: Legutolsó újságonk megjelenése óta

községünkben nem volt gyermekszületés

Skrabák Antalné

1955-2019

Mikszáth u. 10.

FELHÍVÁS
Tisztelt Ebtartók!
Az állatok védelmérõl és kíméletérõl szóló 1998. évi XXVIII. 
törvény (a továbbiakban: állatvédelmi törvény) 5.§ (1) 
bekezdése értelmében az állattartó gondoskodni köteles az 
állat megfelelõ és biztonságos elhelyezésérõl, szakszerû 
gondozásáról, szökésének megakadályozásáról.
Az elmúlt napokban sok bejelentés érkezett a Polgármesteri 
Hivatalba, miszerint sok esetben a falkába verõdött kóbor 
kutyáktól a lakosok nem mernek az utcán közlekedni, illetve a 
gyermekeket nem merik egyedül iskolába engedni. Ezt 
erõsítette a Magyar Posta Zrt. által írt levél is, melyben jelzik, 
hogy munkatársaik folyamatos veszélynek vannak kitéve 
munkavégzésük során.
Az állatvédelmi törvény, valamint az állatvédelmi bírságról 
szóló 244/1998.(XII.31.) Korm. rendelet értelmében, aki 
tevékenységével vagy mulasztásával az állatok védelmére, 
kíméletére vonatkozó jogszabály elõírásait megsérti, vagy 
annak nem tesz eleget állatvédelmi bírságot köteles fizetni. A 
bírság összege kedvtelésbõl tartott állat természetes személy 
tulajdonosa esetén 15.000 Ft-tól 45.000 Ft-ig terjed.
Annak az állattartónak, aki az állat szökésének megakadá-
lyozásáról nem vagy nem megfelelõen gondoskodik 90.000 
Ft-ig terjedõ bírság szabható ki.
Rimóc Község Önkormányzata Képviselõ-testületének az eb-
tartásról szóló 4/2008. (III.1.) rendelete (a továbbiakban: ön-
kormányzati rendelet) 7.§ (1) bekezdése értelmében a község 
közigazgatási területén háztartásonként az eb korától és fajtájá-
tól függetlenül - legfeljebb 2 db - és egyszeri szaporulatot 3 
hónapos korig - tartható, az ebtenyészet kivételével.
Felhívom azon kutyatartók figyelmét, akiknek az ingatlana 
nincs körül kerítve, hogy a kedvtelésbõl tartott állataikat 
legalább 10 m2 biztonságosan körül kerített kennelben, vagy 
minimum 5 méter hosszú futóláncon - melynek futó része min. 
3 méter - kötelesek tartani.
Az állatvédelmi törvény, illetve az önkormányzat rendeletének 
értelmében a közterületen kóborló ebek befogásáról Rimóc 
Község Önkormányzata gondoskodik.
Tájékoztatom a község lakosságát, hogy az elkövetkezõ he-
tekben ellenõrzéseket fogunk tartani és azoknak az állat-
tartóknak, akik a fent részletezett jogszabályokat nem tart-
ják be, állatvédelmi bírság kerül kiszabásra, továbbá a kó-
borló, gazdátlan ebek befogásra kerülnek.      Géczi Lászlóné 

aljegyzõ

19162829-2-12

ADÓSZÁM SZERVEZET NEVE CÍME

18642902-1-12

18636615-1-12

18644928-1-12

18642139-1-12

19928502-1-12

RIMÓC KÖZSÉGÉRT KÖZHASZNÚ ALAPÍTVÁNY

RIMÓC POLGÁRÕR ÉS
ÖNKÉNTES TÛZOLTÓ EGYESÜLET

RIMÓCI HAGYOMÁNYÕRZÕ EGYÜTTES

RIMÓCI IFJÚSÁGI EGYESÜLET

RIMÓCI KOBAK EGYESÜLET

RIMÓCI SPORT EGYESÜLET

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, NAGYKERT ÚT 1.

3177 RIMÓC, MADÁCH TÉR 1.

3177 RIMÓC, SZÉCSÉNYI ÚT 6.

3177 RIMÓC, ISTVÁN KIRÁLY ÚTJA 1.

                               Forrás: http://www.nav.gov.hu/nav/szja1_1/regisztralt_civil_kedvezmenyezettek_2019                                    

Ajánlja fel adója 1%-át a rimóci civil szervezeteknek!

Adója 1%-át pedig ajánlja fel a MAGYAR KATOLIKUS EGYHÁZNAK, melynek technikai száma: 0011

Az ülésterembõl
2019. március 21-én 16.30 órától a Képviselõ-testület köz-

meghallgatást tartott, melyre 3 személy jött el, és mondta el ja-
vaslatát, kérését a képviselõknek.

Ezt követõen 18 órától került sor a soron következõ testületi 
ülésre. Elsõ napirendi pontként a közfoglalkoztatásról szóló 
elõterjesztést hagyta jóvá a Képviselõ-testület. Jogszabályi köte-
lezettségének eleget téve elfogadta Rimóc Község Önkormány-
zata 2019. évi közbeszerzési tervét. Következõ napirend kereté-
ben az önkormányzat 2018. évi belsõ ellenõrzési jelentését tár-
gyalták meg a képviselõk.

Döntött a testület arról is, hogy az önkormányzat részt kíván 
venni az önkormányzatok rendkívüli támogatása nevû pályá-
zati kiíráson. A pályázat segítségével biztosítani tudjuk az ön-
kormányzat likviditását, mûködõképességét, és meg tudjuk 
elõzni a feladatok ellátását veszélyeztetõ helyzet kialakulását.

Jóváhagyta a Rimóci Nyulacska Óvodába történõ beiratkozás 
idõpontját, mely 2019. április 25-26. napokon  8-16 óra között lesz.

Nyilvánosság Napja megtartásáról is határozott a testület. 
Az idõpont: 2019. május 12-én 15 óra, helyszíne: Dr. Magna János 
Közösségi Ház.
Egyebeken belül:

2- a helyi telekárat 1200 Ft/m  összegben határozta meg a 
Képviselõ-testület, mely magában foglalja a közmûveket is

- jóváhagyta a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal irat-
kezelési szabályzatát, melyet az elektronikus ügyintézés miatt 
kellett aktualizálni

- a Rimóci Önkormányzat tagja lett a Mária Út Egyesületnek
- a testület a helyi sportcsarnokot Vincze Barnáról nevezte el.

Géczi Lászlóné aljegyzõ

RÖVID HÍREK
-  Településünkön a lomtalanítás 2019. május 20-án hétfõn lesz. 

Kérjük a lakosságot, hogy erre az idõpontra az ingatlanjaik elé 
helyezzék ki a lomtalanításra ítélt dolgokat, egyben kérjük a 
lakosságot arra is, hogy lehetõleg ne hurcolják szét ezeket a 
dolgokat a településen, hanem hagyják, hogy a szállítók a meg-
felelõ helyre vigyék és ártalmatlanítsák ezeket.

- Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete úgy 
döntött, hogy idén is lehetõséget biztosít az itt élõknek, hogy a 
falugyûlés, nyilvánosság napja keretében elmondhassák véle-
ményüket, feltehessék közérdekû kérdéseiket a település veze-
tõinek és a civil szervezetek, egyesületek vezetõinek. Az ese-
ményre idén 2019. május 12-én délután 15 órakor a Dr. Manga 
János Közösségi Házban kerül sor.   Beszkid János  polgármester

Elindult a tavaszi
labdarúgó szezon

16. forduló:Rimóc SE-Berkenye SE 0-1 (0-0)

Vezette: Boda V. (Kiss T.,Holecska A.)

Rimóc SE: Janusek – Puszta, Kõmûves, Benécs, Laczkó 
(Szoldatics, 83.) – Szekeres, Rácz I. (Balázs G., 59.) – Bangó 
R. (Imre Z., 63.) – Csík D., Kis I. (Kuris, 59.), Gábor B. (Rédei, 
69.). Játékos-edzõ: Benécs Balázs.

Gól: Mátyás P. (77.)

Jók: Janusek, Szekeres, Benécs, Laczkó, ill. Sági, Kántor, 
Mátyás P., Lami, Greff

Benécs Balázs: – Határozott, sokat futó, helyenként jó játékot 
produkálva sikerült megnehezíteni a vendégcsapat dolgát. 
Igaz, kisebb fölényben játszottak és több helyzetet alakítottak 
ki, mint mi, de kapusunk és a védelem rendre tudott tisztázni. 
Nekünk is voltak lehetõségeink, ezek kimaradtak. Döntetlen 
szagú mérkõzésen, a vége felé egy villanás eldöntötte a 
Berkenye javára a találkozót. Büszke vagyok a srácokra, 
remélem, ez a játék legközelebb már pontokban is meg-
mutatkozik! Gratulálok Mohácsi Lacinak és csapatának.

Mohácsi László: – Nem lehetünk elégedetlenek a csapattal 
szemben, a fiúk megdolgoztak a sikerért a vizes pályán a 
szervezetten védekezõ hazaiak ellen. Uraltuk a meccset, jó 
iramban játszottunk, és sorra dolgoztuk ki a nagyobbnál-
nagyobb helyzeteket, amiket vagy elhibáztunk, vagy a mai 
napon bravúrok sorát bemutató hazai kapus hárított – egy 
kivétellel, ami egy nagyszerû támadás végén egy pazar kapás 
találat volt -, így kicsit magunknak tettük nehézzé a mérkõ-
zést. Srácok, a továbbiakban sokkal nagyobb koncentrációra 
lesz szükség az ellenfelek kapuja elõtt! További sok sikert a 
hazaiaknak!

17. forduló:Rimóc SE-Pásztó SK 0-3 (0-1)

Vezette: Urbán V. (Szász K.,Makovinyi Z.)

Rimóc SE: Janusek – Puszta (Kuris, 46.), Kõmûves, Benécs, 
Laczkó – Rácz I., Szekeres (Imre Z., 70.) – Bangó R. (Balázs 
G., 55.) – Rédei (Hegedûs, 55.), Csík D., Gábor B. 
(Szoldatics, 70.). Játékos-edzõ: Benécs Balázs.

Sárga lap: Puszta, Rácz I., ill. Kelemen D.

Gól: Molnár M. (11., 56., 74.)

Jók: senki, ill. Molnár M. (a mezõny legjobbja), Holtner, 
Kuji, Csépe I., Gazdag

Benécs Balázs: – Nagyon rossz felfogással, futómennyiség 
nélkül játszva szenvedtünk vereséget. Nem látszott a múltkori 
akarat és játék. Ellenfelünk jobban akarva, saját játékát ránk 
erõltetve, megérdemelten nyert.

Nagy Tamás: – Ideális kezdés, ideális ellenféllel. A mai 
mérkõzést végig uraltuk és megérdemelten gyõztünk. Ma két 
külön örömöm is volt, nem kaptunk gólt, és felfedeztünk egy 
potenciális gólkirályjelöltet. Mesterhármas Máté-mulató.

Árva Erzsébet

1950-2019

Virág u. 19.

Szántó Józsefné

1941-2019

Varsányi u. 115.

90. születésnapja alkalmából nagyon sok 

szeretettel köszöntjük

Rigó Bertalanné

Irénke nénit,
aki március 24-én vasárnap ünnepelte

ezt a kerek évfordulót.

Rimóc Község Önkormányzata

Beszkid János polgármester úr képviseletében

egy csokor virággal köszöntötte, valamint átadta

Orbán Viktor Magyarország miniszterelnöke

által aláírt Emléklapot is.

A Rimóci Újságon keresztül is kívánunk neki 

nagyon sok boldogságot, erõt, egészséget!
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N Y U L A C S K A  H Í R E K
Vadrózsák tánccsoport, Csemer Károly és felesége, Marika néni ROMA KULTURÁLIS HAGYOMÁNYOKAT 
vezetésével, cigánytánccal kedveskedtek nekünk. Néhány szü-ÁPOLÓ TEVÉKENYSÉGEK HETE
lõ is vállalkozott közös éneklésre, táncra óvodásainkkal. Bízunk 

Óvodánk programja a roma gyermekek nevelésére épül, abban, hogy e tevékenységek által is megerõsödhet kulturális 
mivel a hozzánk járó gyermekek mind roma származásúak. identitásuk. Reméljük, mindezek jó hatással lesznek gyerme-
Célul tûztük ki, hogy a kulturális hagyományokat felkutatjuk, a keink fejlõdésére, valamint a szülõkkel való közös élmény-
roma életmódhoz, kultúrához kötõdõ hagyományokat és szoká- szerzés jó alkalom a szülõkkel való kapcsolatok erõsítésére. A 
sokat megismertetjük, ápoljuk. Évente a cigányság világnapja, témával kapcsolatos ismereteket, ötleteket, javaslatokat folya-
vagy a roma nap alkalmával egy hetet a cigány kultúra, a matosan gyûjtjük, minden évben új tevékenységekkel bõvítjük.
kulturális hagyományok átörökítésére és fejlesztésére tûzünk 

Március 22. A Víz világnapjaki. Mindezt az óvodáskorú gyermekek életkori sajátosságainak 
és egyéni fejlettségének megfelelõen. Gyermekeink megtanul- A VÍZ DRÁGA KINCS!!
ják a másság tiszteletben tartását, elfogadását, melynek eredmé-

A heti tevékenységeket a víz témakör, pl.: a vízcsepp útja, 
nyeképpen kölcsönös együttmûködés alakul ki a játékon és a 

vízi élõvilág, a víz megóvása köré csoportosítjuk.
különbözõ érzelemgazdag, életkornak megfelelõ hagyomá-

A gyerekekkel különbözõ technikákkal tavakat, akváriumo-
nyokat ápoló tevékenységeken keresztül. Ezen a héten cigány 

kat készítünk. Megfigyeljük a tóba elhelyezett halakat, élõ-eredetû játékok, versek, mesék és dalok beépítését tervezzük, 
lényeket, azok jellegzetességeit, életmódjukat.melyeknek a tartalma fejlesztõ hatású. A cigány kultúra közvetí-

Máskor is, de ilyenkor feltétlenül elsétálunk a patak partra, tése közben jó lehetõség nyílik a zene, a tánc és hangszerek 
ahol koruknak megfelelõ megfigyeléseket teszünk, a szókin-megismertetésére, életkoruknak megfelelõ szinten való haszná-
csüket új fogalmakkal bõvítjük. Sok érdekes tapasztalatot latára. A szokásos óvodai hangszereken túl használjuk még a 
szereznek a vízzel és a szennyezõanyagokkal kapcsolatban. A kanalakat, kupákat, csörgõket és a kannát is. A cigány kultúra és 
patakból vízmintát veszünk, és az óvodában próbálkozunk a a többségi kultúra közötti különbözõségek és hasonlóságok fel-
víztisztítás lehetõségeivel. Beszélgetünk vizeink védelmérõl, a fedeztetése és érzékeltetésére kerülhet sor akkor, amikor a nép-
szennyezett vízben élõ állatok helyzetérõl és a kirándulás hagyományõrzõ héten szerzett ismereteinket összehasonlítjuk. 
szabályairól. Miután feldolgoztuk a víz témáját, a közös élmé-A viseleteket, a tánclépéseket, a szokásokat, a tevékenységeket. 
nyek által inspirált rajzokat, festményeket és egyéb e témában Feladatunknak tekintjük, hogy a gyermekeken keresztül, a szü-
készített vizuális munkákata faliújságra helyezzük, hogy a lõkben is felkeltsük az érdeklõdést a kulturális értékek iránt, így 
szülõk is értesüljenek a jeles nap üzenetérõl, hogy az õ érdeklõ-a cigánykultúra iránt is.
désüket is felkeltsük a téma iránt. Nem titkolt szándékunk Fontosnak tartjuk, hogy segítõ és partneri kapcsolat alakul-
újságcikkünket olvasók figyelmének is a felkeltése a téma iránt, jon ki az óvoda és a szülõk között, valamint a helyi nemzetiségi 

önkormányzatok képviselõi, és az óvoda között. hogy tegyünk meg mindent mi magunk is, és neveljük gyerme-
keinket is a természet tisztaságának megõrzésére.Fontos, hogy a gyermekben kialakuljon a pozitív érzelmi 

viszony a nemzetiség kultúrája iránt, hogy megismerjen ebbõl 
merített dalokat, meséket, verseket, mondókákat és játékokat. A MÁRCIUS 15.
hagyományokat a mostani generáció nem is ismeri, és nem is 

Óvodai nevelésünk fontos feladata a hazafiasságra nevelés, 
gyakorolja. Az idõsebb korosztálytól hallottunk a régi mestersé-

hazánk megismertetése, megszerettetése, tisztelete. Ennek gekrõl, mint a kosárfonás, vesszõseprõkötés, vályogverés, gyé-
elengedhetetlen feltétele, hogy az ünnepeket közel hozzuk kényszõnyeg szövés. Már több éves hagyomány a Cigányság 
gyermekeinkhez, megismerjék azok jelentõségét napjainkban. Világnapjának megünneplése, vagy a roma kultúra napja köré 
Az ünnepet megelõzõ napokban lelkesen készültek a gyerekek szervezett témahét, amelybe bevonjuk a szülõket, valamint a 
nemzeti jelképekkel, zászlókkal, szalagokkal, kokárdával, Rimóci Roma Nemzetiségi Önkormányzatot. A hét folyamán 
amelyeket elhelyeztünk Petõfi Sándor szobránál. Miután a megismertetjük a gyerekeket a roma kultúra jelképeivel, a roma 
Petõfi szobornál a gyerekekkel közösen ünnepeltünk az alka-viselet sajátosságaival, és a jellegzetes zenéjükkel. A témahét 
lomhoz illõ verssel dallal, a szülõket is ösztönöztük, hogy egyik napján, a délelõtt folyamán, a három csoport közösen 
március 15 – én, ha tehetik, jöjjenek el a községben rendezett összegyûlt. Próbáltunk az alkalomhoz illõen öltözködni, a lá-
közös ünnepre, melyen a mi kollektívánk is részt vett és koszo-nyok rózsát tûztek a hajukba, rojtos kendõt kötöttek a derekuk-
rút helyezett el.                                             Pásztorné P. Gyöngyira, a fiúknak pedig kalapokat adtunk. A délelõtt folyamán  a 

A középsõsök terepszemléje a Víz világnapjánA Vadrózsák táncsoport

helyezkedik általában eléri célját, kivéve, ha keresztbe tesznek Egyébként... az élet nem egy film. neki, ekkor viszont legtöbbször nincs fordulat, a jók nem 
gyõznek csak azért mert jók, ellenben a rosszak könnyen, 
mivel bármit kihasználnak a sikerük érdekében. A hülye Elgondolkodtam azon, hogy miért is jó film a 
bûnözõket elkapják, de a rafináltak megússzák. És mi van, ha Csillagok háborúja? Elsõsorban a karakterek azok, amik 
valaki szépen, mosolyogva vezeti a gépjármûvet a megragadnak. A hercegnõ, a párafarmer, a csempész és 
szakadékba? Semmi: a kocsi beleszalad a szakadékba.a többiek. Már a sokszínû és rengeteg szereplõ is jó alap, 

Lehet e filmként nézni az életet? Egy elég rossz filmként de ezt igazán az teszi színessé, hogy egyik karakter sem 
igen. Alátámasztja ezt az is, hogy egyre többektõl hallom, hogy marad az, aminek elsõre bekategorizáljuk õket. A ke-
nem erre számítottak, ez a történet nem azt az utat járja, ami mény hercegnõ, a filmtörténelem egyik elsõ, igazán erõs 
nekik tetszene. Nem értem miért nekem mondják, én szóltam, nõi alakja késõbb teljesen képes elgyengülni egy szem-
hogy ez nem lesz happy end. Az elõzetest megnézték, az telen csibész sármjától. A csempész a végén nem 
alapján döntöttek, hogy beülnek-e a moziba. Vagy azt menekül a végzete elõl, és megment mindenkit, 
gondolták, hogy mivel hasonló egy másik filmhez, majd ez is jó segítségével gyõzik le a rosszat. A parasztfiúból pedig 
lesz, vagy mert hasonló a címe. Ilyen film is van sok, ami hatalommal bíró lovag lesz. És ez az összes fõbb 
azonos címválasztással akarja elhitetni a nézõkkel, hogy karakterre elmondható, a vén salabakterrõl kiderül, 
ugyan olyan sikeres lehet (például: Bazi nagy amerikai lagzi, hogy öreg bölcs mester, a rég látott barátról, hogy áruló, 
Ocean’s eight, Reszkessetek kutyaütõk, Amerikai taxi, Titanic aki azért végül mégis megmenti õket, a fõgonoszról 
2.). Általában ezek borzasztó nagy csalódást okoznak, mivel pedig egyszerûen az, hogy még van benne jó, és 
attól még lehet ótvar rossz egy film, mert a címe egyértelmûen feláldozza magát a családja megmentéséért. Hasonlóan 
utánoz egy sikerfilmet. Tehát mire számítottak? Nem erre, fordulatos a cselekmény is, bár nekünk ismerõs lehet, 
mert ez sehogy nem az a film. Mivel ez a valóság így itt nincs hogy a parasztfiú végül megmenti a hercegnõt, legyõzi a 
fordulat, nincs happy end. A történet pedig nem tartogat tûzokádó fenevadat és majdhogynem a fele királyságot 
kellemes vagy meglepõ fordulatot.is megnyeri, de az már egészen biztos mindenkit 

És a folytatás? Az élethez hûen (és a jó filmekkel meglepett, amikor a fõhõsnek addig csak bizonyos 
ellentétben) kiszámítható a végkifejlet: beülnek a második szemszögbõl elmesélt elõzményekkel ellentétben a 
részre is. Mert jön a második rész. És ha már egyszer nekiültek fõgonosz nem más, mint az apja. Nem véletlenül ez a 
egy sorozatnak, akkor addig nézik (szájtátva, bambán) amíg filmtörténelem egyik legnagyobb fordulata is. Emellett 
tart, még akkor is, ha nem is tetszik, amit látnak. Pedig az meg már apróság az óriási univerzum, a rengeteg helyszín, 
aztán végképp nagyon ritka, hogy a második rész jobb, mint az bolygó, a változatos fajok, droidok, fegyverek, eszközök 
elsõ.és jármûvek. Ilyen recepttel nem csak sci-fi/fantasy, de 

A megoldás az lenne, hogy akik nem értenek a filmekhez, szinte bármilyen kategóriában sikert lehet elérni. Legyen 
azok nem mennének moziba, mert így a jegy megvásárlásával még itt példaként a Harry Potter, amiben szintén a 
bizony erõsen támogatják a rosszabbnál rosszabb filmek karakterek és az események fordulatai, változásai azok, 
készítõit. Ha látjuk, hogy valami nem jó, akkor ne támogassuk. amik igazán mélységet adnak a történetnek. És talán 
Vagy hallgathatnánk a józan eszünkre: ha valamirõl tudjuk, ettõl jó egy film. A karakterek, helyzetek megcáfolják 
hogy milyen, ne számítsunk másra, az életben nem lesz drámai önmagukat, a fordulat teszi érdekessé, élvezetessé a 
fordulat.filmet, a konfliktus, és annak megoldása, a csavar, a 

Tessék megnézni ezt a filmet (a címe: élet), átgondolni, happy end(?), vagy a meglepõ lezárás.
hogy mi történik benne, és ez alapján eldönteni, hogy valóban A valóságban sajnos nem így van… vagy csak ritkán. 
ezt szeretnénk tovább nézni?! Vagy beülhetünk egy más Ha a valóságot kellene elemeznem e szerint, akkor 
rendezõt, más fõszereplõt, más cselekményt ígérõ filmre.elkeserítõ eredményre jutnék a történeteket illetõen. Aki 

szorgos, jól tanul, erõs, vagy csak egyszerûen jól Bablena Feri

Ismét tûzgyújtási tilalmat rendeltek el!
Március huszonhatodikai hatállyal ismét elrendelte Nógrád megyére 

vonatkozóan a tûzgyújtási tilalmat a Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági 

Hivatal Erdészeti Igazgatósága.

A statisztikák egyértelmûen azt mutatják, hogy a szabadban keletke-

zett tüzek 99 százalékát az emberek okozzák. Az életbe lépett tilalom 

értelmében tilos a tûzgyújtás a kijelölt tûzrakó helyeken, valamint az 

erdõterületeken és fásításokban, illetve az ezek határától számított 

kétszáz méteres körzetben lévõ külterületi ingatlanokon is, de tilos a parlag- és gazégetés is. A tûzgyújtási tilalom, 

azaz a fokozott tûzveszély idõszaka március huszonhatodikától, visszavonásig él Nógrád megye teljes területére 

vonatkozóan. A tilalom felülírhatja az önkormányzati rendeletben foglalt, szabadtéri égetésre vonatkozó lehetõsége-

ket is, ezért mindenkit arra kérünk, hogy mielõtt tüzet gyújtana a szabadban, tájékozódjon az adott településre vonat-

kozó önkormányzati rendeletrõl.

Forrás: http://nograd.katasztrofavedelem.hu/kozlemenyek/0/110-ismet-tuzgyujtasi-tilalmat-rendeltek-el
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A közgyûlés a beszámolókat elfogadta, majd egy kötetlen Polgárõr Hírek
beszélgetés közben elfogyasztott egy helyben készült ebédet.

Ezúton is várjuk azokat a 18. életévüket betöltött személye-A Rimóc Polgárõr és Önkéntes Tûzoltó Egyesület 
2019.03.16-án tartotta az évértékelõ közgyûlését, a rimóci Dr. ket, akik tenni akarásukkal csatlakozni szeretnének az egyesü-
Manga János Közösségi Házban. Meghívott vendégek voltak a lethez!
Szécsényi Rendõrkapitányságról Kocsó Bálint r.szds. polgárõr Végül, de nem utolsó sorban köszönet az anyagi és más 
referens és Kovács Béla r.tzls. KMB. csoportvezetõ, a NPSZSZ jellegû támogatásért, mely hozzájárult az egyesület eddigi 
vezetõség részérõl Vass Miklós elnök és Szabó Endre koordinátor. mûködéséhez, valamint köszönet az egyesület tagságának  a 

A jelenlévõk köszöntése után az egyesület elnöke tartotta a család és szabadidõ terhére végzett feladatellátásért.
2018-as év értékelését a pénzügyi beszámolóval kezdve, majd 
ezt követte a szolgálatellátás ismertetése. A 2018-as évben a 2019. 03. 30-án a Nógrád Megyei Polgárõr Szövetség éves 
szolgálati órák száma összesen 880 óra, amely a járõrözésbõl, közgyûlését tartotta Romhány településén. A meghívott megyei 
rendezvények biztosításából, valamint a Szécsényi RK járõrei- vezetõk és az O.P.Sz. elnök helyettes, Markos György is elisme-
vel teljesített közös szolgálatból. A múlt évben az egyesület 18 rõen nyilatkoztak a polgárõrök megyében végzett kiemelkedõ 
alkalommal vett részt rendezvénybiztosításban. A további ter- munkájáról. Az elismerõ szavakat a jutalmak átadása követte, 
vezetben szerepel az „Egy iskola-egy polgárõr” mozgalom 

melyeket Markos György O.P.Sz. elnök helyettes és Vass 
keretén belül a helyi óvodában és iskolában bûnmegelõzési 

Miklós megyei elnök adott át. Az Országos Polgárõr Szövetség 
fórumot, drog prevenciós elõadást és KRESZ oktatást tartani a 

a Polgárõr érdemkereszt bronz fokozatát 2 fõ megyei 
Szécsényi RK-val és a helyi tanári karral közösen szervezni.

polgárõrnek és 1 fõ rendõrségi dolgozónak - Kocsó Bálint 
A rendõrséggel további közös szolgálatellátás, a helyi ön-

r.szds.-nak – adományozta, akiknek ezúton is gratulálunk.kormányzattal és civil szervezetekkel együttmûködve a lakos-
Az újság minden olvasójának Kellemes Húsvéti Ünnepeket ság szolgálatában állva továbbra is igyekszünk a közrend fenn-

tartásában segítséget nyújtani. Az elnöki beszámolót az ellenõr- kívánok az egyesület nevében!   Péter Zsolt

zõ bizottság beszámolója követte, melybõl kiderült, hogy az 
egyesület az elmúlt évekhez hasonlóan a törvényben elõírtak 
szerint végezte feladatát.

Ezt követte a Rendõrségi és NPSZSZ hozzászólás. Az 
egyesület mindkét részrõl pozitív elbírálást kapott, méltatták az 
egyéni és közös feladatok végrehajtását.

Az egyebekben az egyesület tagjai kérdéseket tettek fel a 
rendõrség munkatársainak illetve a megyei vezetõségnek, 
melyben mindenki megkapta a megfelelõ választ.

TÛZ ESETÉN:Közérdekû 
Nógrád megyei 

telefonszámok:
Katasztrófavédelem 

Salgótarján 112 – Központi Segélyhívó

Központi Ügyelet104- Mentõk

32/521-032107- Rendõrség

0620/503-2979105- Tûzoltók

Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

A várva várt tavasz beköszöntött a Napraforgó Gyerek-

házba is. Nagy izgatottsággal vártuk ezt az évszakot is, 

mivel egyre több idõt tudunk a természetben, a friss levegõn 

tölteni. Egy-egy alkalom adtán sort kerítünk egy közös kis 

sétára is. Ilyenkor rácsodálkozunk a tavasz, szebbnél-szebb 

színeire. Egyre többször fordul elõ, hogy a Gyerekházba 

járó kisfiúk virágokkal lepnek meg minket. Jó látni, hogy 

milyen örömmel adják ezeket a természet által kreált csodá-

kat. Õk is felfigyelnek a virágzó természet szépségeire. A 

programjaink is tavasz jegyében telnek. Készülnek a tavaszi 

díszek, sõt mi már a húsvétra is hangolódunk. Egyre több 

szülõ készíti a húsvéti tojásokat, kosárkákat, koszorúkat. 

Már szervezés alatta állnak a húsvéti programjaink is. Sze-

retnénk egy tojáskeresõ versenyit csinálni, lesz tojásfestés, 

kreatívkodás és persze finom falatokkal is készülünk.

A márciusi hónapban volt egy CSOK elõadásunk is. Ez a 

program lehetõséget adott a családoknak arra, hogy min-

dent megtudhassanak a támogatásról. Egy nagyon átfogó 

elõadást kaptunk az OTP bank munkatársától. Nagyon 

hasznosnak bizonyult a program és még szeretnénk a jövõ-

ben ilyet tartani.

Az április is nagyon sok programot tartogat a kisgyer-

mekek és szüleik számára. Addig is gõzerõvel készülünk a 

húsvétra. A jó idõ adta lehetõségeket is szeretnénk kihasz-

nálni egy egy séta, kirándulás alkalmával. Nagyon sok sze-

retettel hívunk és várunk mindenkit a Napraforgó Gyerek-

házba.

Erdélyi Anita

(folytatás az 1. oldalról)

Bár még csak a negyedik hónapban járunk, erõteljesen 
megszaporodott a titkos összejövetelek száma a Közössé-
gi Házban. Fõleg a nagyszámú autók parkolása árulkodik 
errõl a dologról, szinte megbénítják a szabályos közleke-
dést a Szécsényi úton. Megpróbáltuk kifigyelni, hogy mi-
re gyûlnek össze az emberek meghatározott idõközön-
ként. Több esetben vagy önfeledt nevetést, zenét és 
vidámságot hallottunk vagy befelé forduló elmélkedésre 
lettünk figyelmesek, amibõl arra következtethetünk, 
hogy valamilyen õsi, titkos (esetleg tiltott) szertartást vé-
gezhetnek a nagyteremben. A lakosság erõsen nyugtalan-
kodik emiatt, félnek, nehogy valamilyen véletlenül elsza-
baduló erõ a hatalmába kerítse õket. A megfigyelések 
alapján elmondható, hogy minél jobban érzik magukat az 
adott összejövetelen, annál több alkalommal keresik fel 
újra az épület által nyújtott szolgáltatásokat. Belsõs infor-
mációk szerint az IKSZT fenntartási idõszaka a végéhez 
közeledik, egyelõre nem tudjuk, hogy milyen sors vár 
majd a jövõben megtartott eseményekre.

Rövid hírösszefoglalónkat olvashatták. Az RSNA 
továbbra is azért dolgozik, hogy a településen található 
valamennyi tényt feltárja és az olvasók számára elérhetõ-
vé tegye. A megdöbbentõ és szigorúan titkos információk 
miatt évente csak egyszer tudunk hírt adni a tényekrõl, 
így tudjuk garantálni ügynökeink felfedhetetlenségét. 
Találkozunk jövõre!

Rimóc Sham News Agency / Rimóci Álhírügynökség – a 
megbízhatatlan forrás

Lakóhelyünkön is 
szolgálhatjuk hazánkat

A Magyar Honvédség önkéntes területvédelmi 
tartalékos szolgálatra várja a honvédelem ügye iránt 
érdeklõdõ, elhivatott nógrádi állampolgárokat. 

– Ez a lehetõség elsõsorban azoknak szól, akik 
tanulmányaik vagy meglévõ munkahelyük mellett 
szeretnének részt vállalni a lakóhelyük, vagy 
környezetük védelmi feladataiban. Az önkéntesek 
évi húsz napos – tíz hétvége, havi egy alkalommal - 
kiképzés mellett veszély- és katasztrófahelyzet – 
árvízi védekezés – elhárításában, rendezvény-
biztosítási, toborzási, illetve különbözõ díszelgési 
feladatokban vehetnek részt. A tartalékosok fel-
készítése és alkalmazása alapvetõen a lakóhelyhez 
tartozó járásban, megyében történik. A szolgálatért a 
területvédelmi tartalékosok különbözõ juttatások-
ban – szerzõdéskötési díj, rendelkezésre állási díj – 
részesülnek, de a tényleges szolgálatuk ideje alatt 
beosztásuknak megfelelõ fizetést kapnak.

Bõvebb információért keresse fel
a település honlapját.
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Hálámat és köszönetemet nagyon szép énekeket. Köszönjük szépen nekik! Majd 
szeretném kifejezni a Szent tovább a Rezesbanda talpalávalójával folytatódott ez a 
Miklós Gondozási Központ és délután, ahol sokan táncra is perdültek. Nagyon jól 
Rimóc Község Önkormányzat éreztük magunkat! Csak így tovább! Gratulálunk minden 
valamennyi tagjának és dolgo- elõadónak! Köszönjük az útravalóul kapott csomagot. 
zójának, hogy az Idõsek farsang- Köszönjük a Szent Miklós Gondozási Központ dolgozói-
ját megrendezték. Nagyon jó nak, Rimóc Község Önkormányzatának. Köszönet min-
érzés volt, hogy gondoskodtak, denkinek, mindenért!
kiszolgáltak és szórakoztattak De nem utolsó sorban a jó Istennek, hogy még mind-
bennünket. Köszönjükaz ünne- ketten ott lehettünk a férjemmel együtt!

Mócsány Béla és Mócsány Béláné Varsányi útpi beszédet Beszkid János pol-
gármester úrnak, dr. Beer Miklós 

püspök atyának és József atyának. A Gondozási Központ 
dolgozói nagyon finom vacsorát készítettek a számunkra. 
Az ünnepi mûsor nagyon tetszett és nagyon színvonalas 
volt! Köszönet mindenkinek mindenért.  

Jusztin Istvánné Kossuth út 21.

Köszönetnyilvánítás
2019. február 24. Idõsek farsangja

Erre az alkalomra már elõzõ héten kaptunk, mi idõsek 
egy nagyon szép meghívót is, egy megható versikével, 
amibe olvashattuk „Lásd meg végre, hogy szeretnek”, a 
polgármester úr és az intézményvezetõ aláírásával. Ami 
nekünk jólesõ érzés volt és eldöntöttük, hogy elfogadjuk a 
meghívásukat. Majd elérkezett a 24-e, vasárnap délután. 
Amit már a folyosón tapasztalhattunk, azt a kedves, 
szívélyes, mosolygós fogadtatást: Isten hozta magukat! 
Jöjjenek csak, jöjjenek! Majd beléptünk a terembe, ott egy 
kedves személy belém karolt, hogy foglaljanak helyet, 
ahol jónak látják. Mikor leültünk, egy pillanatra meg-
fordult a fejemben, amit a versikében is olvastam, hogy itt 
tényleg nagyon szeretnek minket, az idõseket. Egy kis 
beszélgetés után felcsendült a Rezesbanda hangja, a 
magyar Himnusz lejátszásával, amit mi mindannyian 
felállással fogadtunk és énekeltünk közösen. Majd ezt 
követte a polgármester úr megható köszöntése. Õ pedig 
felkérte a püspök atyát, hogy egy pár gondolattal emlé-
kezzen meg rólunk. Mondta, ha a községünkbe meg-
hívást kap, örömmel fogadja, mert Rimócon jól érzi 
magát. Közben szeretettel köszöntötte a lengyel vendége-
ket is. Majd elköszönt mindenkitõl. Az intézményvezetõ 
is szívélyesen köszöntötte a résztvevõket és gyertyagyúj-
tással emlékeztünk meg az elhunytakról. József atyától 
pedig mindannyian kaptunk egy kis naptárt, amit nagyon 
szépen köszönünk. Ezt követõen elimádkoztuk az evés 
elõtti imát, és megkezdõdött a vacsora. A kedves fel-
szolgálók hozták a finom italokat, majd a nagyon finom 
gulyáslevest, és ezt követõen a jó ízletes farsangi fánkot. 
Ez után kezdõdött a hangulatteremtés. Hallhattunk na-
gyon szép csengõ hangú énekeket. Nagyon tetszett a 
„Meg lásd Jóska, megbánod” c. mûsor és a Gondozási Köz-
pont dolgozóinak mûsora, akik nagyon megnevettették a 
közönséget. Ez után még az idõsek közül is hallhattunk 

Levelek a település lakóitól

NÕNAP A GONDOZÁSI KÖZPONTBAN

Kicsit megkésve, de annál nagyobb szeretettel köszöntötte a 
Szent Miklós Gondozási Központ nõtagjait Szabó László 
Ignác, aki egy verset olvasott fel nekünk. Két negyedik osz-
tályos tanuló is részt vett mûsorunkon, akik versmondá-
sukkal színesítették a délelõttünket. Köszönjük!

Fábián Katalin
intézményvezetõ

Emlékezés az 1848-1849-es 
forradalomra és szabadságharcra

Rejtvényfejtõ verseny a Rimóci
Iskolánk az EFOP 3.1.7-es Esélyteremtés a köznevelésben 

kiemelt projekt egyik megvalósítója. A hátránykompenzáló, Szent István Általános Iskolában
alapkompetenciákat fejlesztõ programok mellett nagy hang-

Az emberek már nagyon régen kedvelik a szellemi kihívást 
súlyt helyezünk a közösségépítésre és a külsõ kommunikáció 

jelentõ rejtvényes feladatok megoldását. Mi ebben a jó? Jobb 
fejlesztésére.

lesz tõle a hangulatunk. Nagyon jó érzés, amikor sikerül meg-
Ezen célok jegyében került sor 2019 márciusában arra az 

fejteni egy rejtvényt, és végre eljutunk a megoldásig. Ennek az 
ifjúsági projektre, melynek zárásaként ünnepi mûsorral 

aprónak tûnõ sikerélménynek sokkal nagyobb jelentõsége van, 
emlékeztünk az 1848-as szabadságharc hõseire. Tanulóink 

mint gondolnánk. Hatására ugyanis az agyban dopamin terme-
dallal, verssel idézték  fel a forradalom eseményeit, vallottak a 

lõdik, ezért ezt a sikerélményt szervezetünk egyfajta jutalom- hazájuk iránti szeretetrõl. A projekt során valamennyi osztály 
nak fogja fel - ugyanúgy, mint amikor az élet bármely más foglalkozott a témával. A faliújságok ünnepi díszbe öltöztek, a 
területén elérjük, amit célul tûztünk ki. A rejtvényfejtés éppen kézmûves foglalkozásokon a nemzeti jelképek, a magyar nem-
ezért segít jókedvûnek és motiváltnak maradni. zeti színek ihlette alkotások születtek.

Csökkentik a stresszt. A rejtvények megfejtése szórakoztató A projekt zárásaként megkoszorúztuk Petõfi Sándor 
módja annak, hogy eltereljük a figyelmet a hétköznapok feszült- szobrát, s közösen szavaltuk:
ségérõl. Emellett a szorongást is segíthet csökkenteni, ráadásul „Esküszünk, esküszünk, hogy rabok tovább nem leszünk!”
nagyobb hatékonysággal, mint például a tévénézés. Örömünkre szolgált, hogy együtt ünnepelhettünk meghívott 

Fejlesztik a szóbeli készségeket. A szavak elhelyezésével, vendégeinkkel, akik figyelemmel kísérik iskolánk munkáját.
kitalálásával járó szellemi kihívás segíthet abban is, hogy job- Köszönjük az IKSZT munkatársainak a mûsor bemutatásá-
ban kommunikáljunk. Egy kutatás szerint a rendszeres rejt- hoz nyújtott segítséget.                Huszkó Marianna és Pócsik Csilla
vényfejtõk szebben, választékosabban fejezik ki magukat, mint 
akik nem vagy csak nagyon ritkán fejtenek rejtvényt.

Ezeket a pozitív hatásokat szem elõtt tartva, hagyománya-
inkhoz híven az idei tanévben is megrendeztük a fölsõ tagozatos 
tanulók részvételével rejtvényfejtõ versenyünket 2019. február 
28-án. A megmérettetésre 3 fõs csapatok nevezhettek, így a 15 
résztvevõ 5 csapatot alkotva látott hozzá a fejtörõ feladatokhoz. 
6 rejtvényt kellett megoldaniuk, melyre 60 perc állt rendelkezé-
sükre. Volt keresztrejtvény, szólánc, titkosírás, sodoku, labirin-
tus, képkeresõ feladvány. Jó hangulatban zajlott a vetélkedés. A 
gyerekek kihasználva a rendelkezésre álló idõt, igyekeztek 
minden feladványt helyesen megoldani. Ez majdnem minden-
kinek sikerült, így az értékelés után kiderült a végsõ sorrend, 
mely a következõképen alakult:
1. helyezett csapat: KATTOGÓSOK

Bada Jázmin, Bada Róbert, Csemer Krisztofer
2. helyezett csapat: SZELLEMLOVASOK

Bangó Anabella, Csemer Szilvia, Rácz Dzsenifer
3. helyezett csapat: POKOLOKO

Bada Melissza, Balázs Lajos, Bangó Renátó
4. helyezett csapat: ÉHEZÕK

Bada Mirella, Bangó Róbert, Csemer Éva
5. helyezett csapat:ROBOTCSAJOK

Bada Klarissza, Bangó Ariella,Bangó Stella
Gratulálok a résztvevõknek a tisztes helytálláshoz!

Bárány Árpád

szükség esetén piros lapot is kiosztott egyiknek- „Barna bacsi! Barna bacsi!”
másiknak, amennyiben nem tartották be a felállított sza-

- hangzott a riadólánc, amikor meg- bályokat, neveletlen módon viselkedtek vagy csúnyán, 
jelent az iskolában. És, mint a tyúk- trágárul beszéltek. Rendszeretõ és következetes volt, 
anyót körbeölelõ csibék, úgy vették ugyanakkor emberséges: igazi egyéniség. Mindezek 
körbe õt is „tyúkapóként” a gyerekek, járultak hozzá ahhoz, hogy elvarázsolta a gyerekeket.
a focis fiúk és a focis lányok. Emléke bennünk él!

Szerették és tisztelték; nemcsak a futball rejtelmeibe avatta Kissné Piroska
Rimóci Szent István Általános Iskolabe a gyerekeket, hanem nevelte is õket. Ha kellett sárga, de 

ISKOLAI HÍREK
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Mégegyszer ráemelik szemüket a Bárányra, ki a farkasok között folytán magasrendû elmélkedésekké, áhítattá és közös, 
száját fel sem nyitotta s ki nagy fájdalmában is, mint szelíd imádsággá lettek. A templomi misztériumdrámák 
gerlice fejét mellére lehajtotta. „Beletekintenek” halovány és felelevenítésére újabban érdemes kísérleteket tesznek. Talán 
megkarcolt, összeköpdösött szentséges ábrázatába” s arra sikerül megtalálni a mai vallásos igényeknek megfelelõ 
kérik a ravatalon fekvõ Istenfiát, hogy sebének véres bélyegeit korszerû formát. Addig is hajoljunk szeretettel vallásos 
mutassa be Mennyei Atyjának váltságul a világ bûneiért. Az néphagyományunknak ezekhez az értékes kincseihez, 
átérzett gyásztól bágyadtan hangzik fel az elõénekes bevégzõ melyekben áhítat és elmélkedési anyag van a vallás vigaszát és 
éneke. Az elsõ versszak rímei úgy visszhangzanak a templom Isten kegyelmét áhító ember számára. 

Magyar Ferenc”gyarapodó homályában, mintha koporsót szegeznének, de a 
további strófák során már átpiroslik az ének hangja és ki-
kicsendül belõle a húsvéti öröm reményt fakasztó, feltámadást 
hirdetõ hozsannája. A vallásos néprajz feladata lenne felszínre 
hozni az ehhez hasonló legõsibb drámai hagyományokat, 
melyeket népünk a keresztény tanítás megértéséhez és 
átéléséhez, fõleg pedig az evangéliumok szemléltetéséhez 
segítségül vett. Betlehemes és passiójátékaink még a mai korcs 
alakjaikban is arra mutatnak, hogy volt idõ, amikor a fõbb 
ünnepkörök templomi misztériumjátékában, a megváltás szent 
eseményeinek felidézésében egy-egy falu vagy város 
teljességgel résztvett. Ezek a misztériumjátékok a teljes átélés 

A rimóci nagypénteki Krisztus-siratásról vélhetõen Tamás Gergely Alajos is az Új Ember hasábjain olvasott, s ezt követõen vehette 
fel a kapcsolatot Magyar Ferenccel. A mû bemutatójáról szintén értékes írást közölt az Új Ember 1961. április 9-én megjelent 
száma:

és szinte napjainkig fennmaradt barokk templomi játék egy részét. Mûvét „Lacrimae Petri—Péter könnyei
templomi játékunk töredékébõl, a rimóci Virágvasárnap az esti mise keretében Új életre kel a rimóci Krisztus-siratás
nagypénteki Krisztus-siratásból. A mûvet mutatta be a Kapisztrán kórus és zenekar 

A késõi utód szívét mindig megdobogtatja, nyilván valamelyik névtelen ferences a budai Országúti ferences templomban. 
ha a magyar kultúra valamelyik régi lángelme alkotta meg a közeli szécsényi A zsúfolt templom lélegzetvisszafojtva 
remek emléke új életre kel, legyen az akár kolostorban s innen terjedt el a környék hallgatta a zenei monológot, amelyben 
egy középkori freskó valamelyik õsi vallásos palóc népe között. Rimócon Tamás Alajos eddigi legszebb mûvét 
templomunk falán, akár egy román, gót, maradt fenn legtovább, mindössze néhány alkotta meg. Nem túlzás, ha azt állítjuk, 
reneszánsz vagy barokk dal, ének, vers esztendeje szûnt meg. A sirató szövegébõl, hogy a legnagyobb zeneszerzõink 
vagy próza. Különösen nagy öröm, ha az amelynek anyagait Magyar Ferenc alkotásai mellé sorakozik a mû a maga 
egykor bõven buzgó, de azóta elfelejtett gyûjtése óvta meg, most Tamás Gergely klasszikus erejével és ugyanakkor sajátos 
magyar dráma valamelyik kincsét fedezik Alajos egy új remekmûvet alkotott. magyarságával. A kórus és a zenekar, 
fel tudósaink vagy használják fel »LacrimaePetri« — Péter könnyei különösen pedig Péter hangjának 
mûvészeink új alkotásaikban. Ilyen címmel oratóriummá, amint maga nevezi: megszemélyesítõje, Molnár Miklós ugyan-
remekmû született most az egyik legszebb zenei monológgá dolgozta fel a régi csak remekelt.”

Magyar Ferenc 1916. január 11-én született a felvidéki Ipolygalsán. Gimnáziumi tanulmányait Losoncon végezte. 
Érettségi után a kassai Új Élet címû katolikus folyóiratnál dolgozott, és bekapcsolódott a szlovákiai magyar 
katolikus ifjúsági egyesület munkájába, idõvel annak központi titkára lett. 1939-ben Budapestre került, a KALOT 
sajtótitkáraként dolgozott, majd Észak-Erdély visszacsatolását követõen népfõiskolai igazgató volt Csíksomlyón. 
A háború után visszatért szülõfalujába, majd családjával együtt a ?lakosságcserének? nevezett kényszerû 
áttelepülés keretében visszakerült a megcsonkított Magyarországra.1947-ben lett az Új Ember munkatársa, 1971-
ben felelõs szerkesztõje. Ezt a tisztséget 1989 õszéig, nyugalomba vonulásáig töltötte be. 2000. július 13-án halt meg.

Tamás Alajos 1915. szeptember 18-án született a Kalocsa közeli Öregcsertõ községben.Jászberényben, a József 
Nádor Reálgimnáziumban tett érettségi után, 1933. augusztus 29-én belépett a Ferences rendbe. Jászberényben elõbb 
filozófia-, majd teológiahallgató lett. 1941. június 15-én szentelték áldozópappá.Papi szolgálatát Gyöngyösön kezdte, 
ahol kórust szervezett. Az „500 mezítlábas fiú” énekére figyelt fel Kodály, aki javasolta a rendszeres zenetanulmányok 
végzését. Elöljárói megadták a lehetõséget, hogy a Zeneakadémián egyházzenei, ezt követõen egyházkarnagy 
képesítést szerezzen. Tanárai közt volt Harmat Artúr és Bárdos Lajos. Tudását ezután még zeneszerzés 
tanulmányokkal fokozta.Budapest ostroma után a Margit körúti Ferences templom vegyes kart szervezett. Alajos atya 
lett az új kórus vezetõje. Együttesét Kapisztrán Kórusnak nevezte.Az egyházüldözés õt sem kerülhette el. 1951. május 
24-én letartóztatták. Elõbb az Andrássy út 60. kínzókamráit, majd a kistarcsai internálótábor megalázó fogságát kellett 
elviselnie – ítélet nélkül. Sokan találgatták a fogva tartás okát. Alajos atya nem foglalkozott mással, mint az egyház 
zenéjével és együtteseivel. Sztálin születésnapját megelõzõ napon, 1951. december 20-án kapott amnesztia oka az 

volt, hogy õrei látták legyengült, meggyötört szervezetét, attól tartottak, hogy bent hal meg. 1955-ben gyermekzenekart alakított. 150 tagú 
együttese országos jelentõségûvé lett, a zenetörténet legjelesebb mûveit adták elõ, több õsbemutatót tartottak. Mûveiben a liturgikus zenét 
és a népi dallamvilágot ötvözte. Budapesten halt meg 1967. augusztus 29-én. Fõbb mûvei: Nándorfehérvár 1456. Oratórium, 1956. 
október 22én, a forradalom elõestéjén mutatták be. Vegyeskarra és zenekarra: Lacryma Petri (kantáta), Kapisztrán mise, Missapopuli, 
Memento (karácsonyi himnusz), Tuisuntcoeli, Szt Ferenc-himnusz. Vegyeskarra: Mária neve, Fekete Mária, Szt László-himnusz, Szt 
Antal-himnusz, Ave Maris Stella. Egynemû karra: Ave Maria, Antifona Szt Tamáshoz. Gyermekkarra és gyermekzenekarra: Karácsonyi 
oratórium, Kánai mennyegzõ (népi játék), Missaiuventutis, Õrangyal mise, A szeretet himnusza, Kis karácsonyi ének (Ady), Betlehemi 
királyok (József A.)

Magyar Ferenc

Tamás Gergely
Alajos

Személyiségfejlesztõ elõadás
az IKSZT-ben

Immáron 3. alkalommal tartott elõadást a 
Közösségi Házban Godó Anna mentálhigiénikus-ter-
mészetgyógyász szakember, melynek középpontjában 
ezúttal az állandóság, változás és változtatás állt. Sok 
olyan gondolat hangzott el, amely elgondolkodtatta a 
jelenlévõket, mi az ami meggátol abban minket, hogy 
merjünk változtatni életünkön, hogy olyan életet éljük, 
amire igazán vágyakozunk. Az elõadást egy kis játék 
követett: Mindenki megfigyelhette saját magán és a 
többieken is, melyek azok az élethelyzetek, amelyek 
számára a komfort zónában kapnak helyet, amelyekben 
biztonságban érzi magát, s melyek azok, amelyek már 
ellenállást,  szinte pánikot váltanak ki belõle. Mindenki 
leszûrhette a tanúságot, mely területeken kell saját 
magának dolgoznia, változtatnia. A résztvevõk lét-
száma most is a szokásos volt, többen már nem elõször 
hallgatták meg Godó Anna elõadását, de olyanok is 
eljöttek, akik még most ismerkedtek ezzel a témával. Jó 
gondolatokkal gazdagodtunk az est folyamán. A prog-
ramot most is a Balassi Bálint Megyei Könyvtár támo-
gatta, aki ebben az évben is 4 ingyenes eseményt biztosít 
a település lakossága számára. Ezúton is köszönjük a 
támogatást!                                                                     BVÁ

Játékra is vállalkoztak a résztvevõk

Godó Anna elõadásán

Elõször a rimóci nõnapon
Idén én is - mint minden Rimócon dolgozó nõ - meg-

hívást kaptam a Nõnapi délutánra, ahol a településen dol-
gozó férfiak köszöntötték a hölgyeket. 

A mûsor igen változatos volt, hiszen verssel, énekkel, 
köszöntõ beszéddel, valamint a vidám mûsor keretében 
digitális és élõ képekkel készültek nekünk a férfiak, melyek-
ben korábbi évek képei kerültek bemutatásra, illetve a falu-
ban történt események elmesélésére is sor került az élõké-
pek alatt. 

Az elõadás a férfiak közös dalával zárult. A hölgyek egy 
kis ajándékkal köszönték meg a férfiaknak, hogy lelkesen 
készülve köszöntöttek bennünket. A délután megvendége-
léssel és kötetlen beszélgetéssel zárult. 

Minden nõ nevében szeretném megköszönni a férfiak-
nak, hogy gondoltak ránk és egy felejthetetlen délutánnal 
kedveskedtek nekünk idõt és energiát nem sajnálva!

Köszönjük szépen!                                       Péter Gabriella

Mûsor közben

A férfiak az elõtérben várják a hölgyek érkezését
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A RIMÓCI NAGYPÉNTEKI KRISZTUS-SIRATÁS
A forrást közli: Benkó Péter

Kottatáram rendezése közben került kezembe Tamás Gergely Alajos: Lacrimae Petri (Péter könnyei) címû mûve. A kotta hátoldalára írt 
rövid ismertetõ szerint a Krisztus-siratás, „Mint annyi kedves népszokás, a múlt század közepe táján (1950-es évek, BP) ez is lassan elhalt, 
de Magyar Ferencnek, az utolsó pillanatokban, Rimócon még sikerült az ájtatosság népiesen naiv szövegének töredékét följegyeznie.Ezt a 
szöveget egészíti ki, dolgozta át és zenésítette meg Tamás Alajos ferences pap, a Kapisztrán Kórus alapító karnagya, zeneszerzõ.”
Magyar Ferenc újságíró, az Új Ember címû folyóirat munkatársa volt. Ebben az újságban jelentette meg 1950. április 9-én a Rimócon 
gyûjtött népszokás leírását. A cikket szó szerint közlöm:

„Nagypénteki sirató drámája elevenedik fel a népköltészet sajátos formáiban, a népzene 
A RIMÓCI TEMPLOM tömzsi tornya alól a csitári dombok tavaszi legõsibb és legnagyobbrészt gregoriánra emlékeztetõ hangjain. A 

középkori eredetû, de azóta számtalanszor átköltött Mária-ékességében gyönyörködünk. Már az elsõ pillanatban megragad, 
siralmak alatt az asszonyok padsorában bizony sokszor felhangzik hogy ez a táj a benne lévõ emberrel és az élet itt kialakult rendjével 
a zokogás is, hiszen a Szûzanya fájdalmában ezek a feketekendõs milyen csodálatos összhangban él. Ha nem tudnám, hogy ma 
édesanyák saját fájdalmaikat is átérzik. Maga az ének szövege is Nagypéntek van — a keresztény világ gyásznapja — a táj 
utal erre, amikor az énekes asszony Mária szerepében így szól hangulata, a környezõ falvak mozdulatlansága és csendje akkor is 
hozzájuk: elárulná az ünnepet. De csak magát az ünnepet jelezné, mert az itt 
„Édesanyák, tõlem tanuljatok, Hogyha bajba jutna a fiatok!”élõ emberek magatartása, ehhez a naphoz fûzõdõ szokása és ezek 

mögött egy eleven, lüktetõ lelkikultúra az, amely a táj eme ünnepi S van-e édesanya, akinek szívét nem járta a fájdalom tõre 
varázsába értelmet visz. Táj és ember együttes erõvel mondja el itt boldogtalan életû, betegségben kínlódó, bûnben-szenvedélyben 
azt a zsolozsmát, melyet a nagyváros lármájában aligha hallunk roskadozó vagy a halálba elvesztett gyermeke miatt! Megszólal 
meg. A völgyben elterpeszkedett falu házsorai közül — mintha Péter apostol is, egy éltesebb férfi hangján és siralmában az 
feketevizû patakocskák csordogálnának — ünneplõruhás emberek állhatatlanság miatt magát marcangoló, a rajongás és tagadás, a 
ballagnak a templom felé. Asszonyok, férfiak, lányok, legények, világ szeme és az Isten tekintete, a kardotrántó bátorság és a 
gyermekek: talpig feketében. Komoran, komolyan lépegetnek. Így kakasszóra jelentkezõ kétségbeesés végletei között csapongó 
mehetnek a halottasházhoz is, amikor valamely atyjukfiát temetik. mindenkori Péterek keserû vallomásával borul le Krisztus 
A lányok most nem viselik a „vicsitógarályist”, [rikító galáris?] a koporsójára: 
gyerekek sem pajkoskodnak, hanem szépen fogják egymás kezét „Jaj énnékem, jaj szomorú fejemnek, ó, jaj nékem szegény, bûnös 
vagy az apjukét. A férfiak nem ácsorognak a templom elõtt; Péternek, mert személyét Mesteremnek megtagadtam kedvéért egy 
belépnek, elfoglaljak helyüket a padokban, a legények a kóruson. embernek!
Benn a templomban csak a szent sír oltárán égnek a gyertyák a 

Ezt nyerem én az udvarban forgással; jobb lett volna elszaladnom hófehér virágok fürtjei között. Már megteltek a padok és a két 
Tamással! Mit nyertem e tagadással? Jaj, mindjárt kétségbeesem padsor közötti mezõny is zsúfolt egészen a szentélyig. Szinte 
Judással!”elsötétedik a templom a sok fekete öltözettõl. Sokáig csend van. 

Szomorú, nehéz csend. Az átérzett gyász döbbenetes csendje. Ha Halkan, bánatosan szólal meg Magdolna hangja, minden 
valaki a magyar nép vallásosságának mélységébe akar betekinteni, Magdolnánk nevében: 
annak nagyon sokat mondhat ez az õszinte gyász, amellyel népünk „Hol kapjak szárnyakat, mint vannak galambnak És nagy futó 

lábat, mint ugró szarvasnak, Melyekkel érhessem nyomát Krisztus nagypénteki ravatalát körülveszi. A templom komor 
csendjébe belekondul az elõénekes férfi hangja: „Ó, mely Krisztusomnak, Csókkal illethessem helyét nyomdokának!
rettenetes nap virradt ma reánk...”

Engedd meg, Mesterem, sebed helyét nézni, Mocskos szemeimmel 
Ezzel megkezdõdik az e vidéken szokásos Nagypéntek délutáni 

csak egyszer illetni, Avagy könnyeimmel még egyszer öntözni E 
ájtatosság, melynek során Krisztust úgy elsiratják, elbúcsúztatják, 

hajam szálaival aztat törülgetni...“
akárcsak kedves halottjaikat. Ennek a templomi siratónak a 

Éppenúgy, ahogyan a falusig búcsúztatókban szokás, meg-szertartását elõimádkozók, elõénekesek végzik. A pap ott ül a 
szólaltatják itt is drága Halottjukat. Jézus búcsúszavában a szeretet férfiak padsorában. Népünk vallásos szemléletére jellemzõ, hogy 
megváltó áldozatának természetfeletti mélységei tárulnak fel:amint a karácsonyi boldog eseményt, úgy ezt a mostani fájdalmas 

elválást is igyekszik a maga módján életközelbe vonni. „Én, aki kezdetben az eget alkottam, a föld kerekségét ujjammal 
Karácsonykor is elõször emberi, e világi közelbõl próbálkozik tartottam, minden állatokat tápláltam, ruháztam: nézzed, bûnös 
behatolni az ünnep misztériumába: elõbb sajtocskát, vajacskát, ember, most mire jutottam?
kicsi bárányt hoz. Sajnálja, hogy nincsen a kisdednek jó meleg 

A szeretet hozott engem alá mennybõl, a szeretet kínja fogott most dunyhája, sem gombos nyoszolyája. Ugyanígy Nagypénteken is: a 
is körül. A szeretet harcol velem kegyeletlenül. A szeretet viszen megváltás mûvének befejezõ akkordjait a maga egyszerû emberi 
halálra egyedül!...” hangján vezeti be, amikor a siratóban arról énekel, hogy nem volt 

Jézusnak hímzett szemfödele, koporsó-nyoszolyája kemény kõbõl 
készült, nem hímeztek rá rózsát és violát, nem szóltak a harangok, 
nem volt búcsúztató. Halottas ruhája egy soványka vászon, 
vánkosa az érdes fa gödöncse s a töviskoszorú. A panaszosan fel-
feljajduló könyörgésekben a bûnbánó lélek csókkal halmozza el a 
ravatalon fekvõ Jézus megkínzott végtagjait. Ezekben az imákban a 
népi kifejezésmód és képhasználat páratlan gazdagságával ekként 
szóllingatja Üdvözítõjét:

„Az örökéletnek fán függõ gyümölcse, Paradicsomnak letett 
csemetéje, ciprus-szõlõtõnek kisajtolt gerezdje, örök boldogság 
édes csemegéje ...” 
A könyörgések után rózsafûzért mondanak Jézus öt szent sebérõl. 
Milyen drága kincse a mi népünknek ez az öt szent seb, ahová szíve 
nyugtalanul röpdösõ madarának bolygatatlan fészket rakhat! Az 
imádságok között felsír az ének, melyben a megváltás nagy A rimóci ,,szentsír’’ õrzõi 1952-ben

Márciusi ifjak- a szívekben
Minden évben ott vagyunk. Egyre kevesebben, de ott 

vagyunk. Az idén március 15-én is ott álltunk a Petõfi 
szobor körül, hogy együtt emlékezzünk meg az 1848/49-es 
forradalom és szabadságharc indulónapjáról. Ünnepi gon-
dolatok, magyar szívet megindító dallamok hangzottak el. 
Koszorúk a szobor talapzatán. Vers, ének, ünnepi beszéd. 
A Himnusz és a Szózat dallamai és sorai. Golyán Gréta 
éneke, Percze Roberta, Szoldatics Dávid, Péter Gabriella 
szavalata. Beszkid János polgármester úr ünnepi beszéde, a 
rezesbanda messzire elhangzó harmóniái. Ezt hoztuk oda. 
És hogy mit vittünk haza? Azt nehéz elmondani. Mindenki, 
aki ott volt, vagy máshol, másként ünnepelt, emlékezett, 
valamit haza vitt. Az összetartozás érzését. Ki tovább õrzi, 
kibe gyorsabban elhalványul. De egyet nem feledhet seme-
lyikünk:    ,,Magyar vagyok. S arcom szégyenben ég,

Szégyenlenem kell, hogy magyar vagyok!
Itt minálunk nem is hajnallik még,
Holott máshol már a nap úgy ragyog.
De semmi kincsért s hírért a világon
El nem hagynám én szülõföldemet,
Mert szeretem, hõn szeretem, imádom
Gyalázatában is nemzetemet!’’      

Kaluzsa Mónika

A Rimóci Rezesbanda közremûködött az ünnepségen

Beszkid János polgármester úr ünnepi beszédet mond

Megemlékezõk

Szelektíven a szemetet!
2019-et írunk, a 21. században élünk! Oda kell figyelnünk 

az általunk keletkezett hulladékok kezelésére, mert nem kis 
mennyiségrõl van szó! Már nem nézhetünk át rajta, nem 
vehetjük semmibe! 30-50-100 évvel ezelõtt nem jelentett 
gondot, mert nem volt ilyen számottevõ. De most az, és 
igazodnunk kell hozzá! Annak már alap dolognak kellene 
lenni, hogy nem dobáljuk szét a szemetet, mivel 
mindamellett, hogy senki sem szeretne szemétben élni, 
nagyon káros hatása van a környezetre (az emberekre is!). 
Sajnos sok embernek még nem az! Az sem mindegy, hogy 
milyen szemetet hová dobnunk ki. Szerencsére a községben 3 
helyen is van szelektív hulladékgyûjtõ sziget, mely egy-egy 
MÛANYAG feliratú konténerrel ki is bõvült, valamint 
kéthetente a ház elõl is elszállítják a szelektíven összegyûjtött 
és kihelyezett hulladékot. Gyûjtsük szelektíven a szemetet! 
Ha zsákba tesszük például a PET palackot (mûanyag flakont) 
nyomjuk/tapossuk össze, hogy kevesebb helyet foglaljon! Ha 
a gyûjtõ konténerbe visszük, akkor is tegyünk így, hiszen 
laposan fele annyi helyet foglal és több fér bele. Csukjuk 
vissza a konténerek tetejét, hogy ne vigye ki a szél belõle a 
szemetet és ne essen bele az esõ! Ezekkel az apró lépésekkel, 
ha mindenki betartja, nagyon sokat tudunk tenni környeze-
tünkért!                                                                                     BVÁ

NYERTES PÁLYÁZAT
A Rimóci Kobak Egyesület Európai Uniós pályá-

zaton a Környezeti és Energiahatékonysági Operatív 
Program Keretében, KEHOP-5.4.1-16-2016-00132 azo-
nosítószámmal 4.342.160Ft támogatást nyert környeze-
ti Szemléletformálási programok településen történõ 
megvalósítására. 

Az egy éves idõtartamú pályázat keretében szak-
körök, versenyek kerülnek lebonyolításra az iskolás 
gyerekek körében, elõadások, és környezeti rendezvé-
nyek a lakosság számára, valamint tanulmányi útra is 
ellátogathatunk valamely energia hasznosító vagy fel-
dolgozó egységbe. A pályázat alakulásáról havonta be-
számolunk a rimoc.hu Rimóci Kobak Egyesület alol-
dalán. 

Burik-Vincze Ágota
Rimóci Kobak Egyesület
elnök
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József  atya:  EGYHÁZI HÍREK
van Istentisztelet (és minden templomban egyszer,) hogy Nagyböjt
mindenki eljöhessen, illetve, hogy a közösség együtt Urunk Jézus Krisztus, föltámadásod ünnepéig a nagy-

böjti idõszakban élünk. Arra szólít minket ez az idõ, hogy ünnepeljen.
megtérjünk és megújuljunk keresztény életünkbe, hogy Nagycsütörtök (az utolsó vacsora ünnepe)
többet imádkozzunk, és odaadóbban gyakoroljuk a Jézus elfogyasztotta az utolsó vacsorát tanítványival. 
testvéri szeretet nagyszerû tetteit. Ezért kérünk Téged: Akkor volt az elsõ szentmise, az elsõ szentáldozás, az elsõ 
Segíts minket, hogy minden amit teszünk, Veled kezdõd- papszentelés.

Az ünnepi szentmise örömben kezdõdik. Szólnak a jék el, és Veled végzõdjék. Erõsíts minket jó szándékunk-
ban, hogy a nagyböjti gyakorlatok által mindennap egyre harangok, az orgona, a pap fehér ruhában van, Hálát 
jobbak legyünk. Ámen! adunk a papságért, a szentmiséért, az áldozásért. (És 
Nagyböjtben a buzgó hívek már az elején (ha szükséges) mindnyájan közösen áldozunk)
elvégzik a szentgyónást. Így a kegyelem erejével De az utolsó vacsora fényét beárnyékolja a fájdalom: Júdás 
megvizsgálják keresztény életüket és amiben kell vacsora közben elmegy, hogy elárulja mesterét. A katonák 
megújulnak. Gyakori szentáldozással és tudatos jóra készen állnak, hogy elfogják Jézust.

törekvéssel készülnek húsvét ünnepére. Ha ilyen komoly A dicsõségre még szólnak a harangok és az orgona – de 

készülettel töltjük a szent 40 napos valóban át fogjuk élni aztán elnémulnak. A mise csendben folytatódik. Jelzi ez, 

az egyházi év legszebb napjait: a nagyhetet és Jézus hogy drámai események elõtt állunk.
A vacsora után Jézus kimegy apostolaival az Olajfák feltámadását.
hegyére. Ott félrevonul, és bûneink terhe alatt vérrel 

A nagyhét liturgiája verejtékezik. Majd megérkezik az áruló tanítvány a 
Az egyház liturgiái közül legszebb a nagyhét. Jelképesen poroszokkal. Jézust elfogják.
megjelennek ilyenkor az elsõ nagyhét eseményei: Jézus A mise után a pap megfosztja díszeitõl a fõoltárt, majd az 
utolsó napjai, majd halála és föltámadása. És amint Oltáriszentséget a mellékoltárra viszi. Ott fogják õrizni 
minden liturgia, ez is meghív, hogy legyünk részesei e egészen a feltámadásáig. A fõoltár oltárszekrényének 
titoknak. nyitott ajtaja Jézus elhurcolására emlékeztet.

Amíg Jézus az Olajfák hegyén szenvedett, az apostolok Virágvasárnap
elaludtak. Jézus fájóan veti szemükre: „Egy órát sem Jézus bevonul Jeruzsálembe. A tömeg pálmaágakat 
tudtok virrasztani velem?”lenget és így kiáltozik: „Hozsanna Dávid fiának”.

A nagycsütörtöki mise után templomainkban Az ünnepi mise elõtt a pap (pálmaág helyett) barkát 
szentségimádás van a mellékoltárnál. A hívek érzik, szentel. Énekli: Hozsanna Dávid fiának. (A szentelt 
nekik is szól Jézus szava: ,,Egy órát sem tudtok virrasztani barkát haza vihetjük. Figyelmeztessen arra, hogy mi nem 
velem?”akarjuk soha megtagadni Jézust, amint a hozsannázó nép 

tette.)

De a farizeusok és Júdás már Jézus elfogatására 
készülnek.

Nagypéntek (Jézus szenvedésének napja)
Nagypénteken Jézust megostorozzák, majd halálra ítélik. 
Halálosan kimerülve felvonszolja a keresztet a Golgotára, 
ahol keresztre feszítik. Délután 3 órakor kileheli lelkét.

A liturgia a fájdalom és a megrendültség csendjében 
kezdõdik. A megfosztott oltár a Golgotára emlékeztet ma, 
amelyen Jézus keresztje állot. A pap piros ruhában vonul 
az oltár elé, ahol csendben leborul. – A most következõ 
liturgia négy részbõl áll: 

A pap piros miseruhája és Jézus szenvedéstörténete – 
1. Az ige liturgiájamelyet a misében olvasunk – Jézus közelgõ szenvedésére 
- Jézus szenvedésének történetét olvassuk. Majd – figyelmeztetnek.
lélekben a Megváltó keresztje elõtt állva – könyörgéseket A szent három napon hitünk legnagyobb titkát - a húsvéti 
mondunk az egyház nagy kéréseiért (a papságért, a titkot - ünnepeljük. Komoly keresztény ilyenkor, hacsak 
hívekért, az egységért, a nem hívõk megmentéséért.)teheti részt vesz a közös liturgiákon. E napokon csak este 

2. Hódolat a kereszt elõtt 3. Keresztvízszentelés
- A pap leleplezi a nagy, kendõvel elfedett feszületet, - Az egyház ajánlja, hogy – amint az õsegyházban ez volt a 
majd magasra emelve háromszor énekli: „Ime a szent keresztelés éjjele – e liturgiában lehetõleg ma is legyen 
keresztfa…” S mi válaszoljuk: „Jöjjetek hát keresztények, keresztelés. A pap mindenképpen ilyenkor szenteli meg a 
hódolattal hajtsunk térdet, üdvözlégy szent keresztfa!” keresztvizet és mindnyájan megújítjuk keresztségi 
Ezután a feszület elé járulunk , s kifejezzük hódolatunkat. fogadalmunkat.

4. Az Eukarisztia liturgiája
- Az olvasmányok és az evangélium után felajánlástól 3. Közös áldozás
folytatódik a mise.- Az év egyetlen napja ez, amikor nincs szentmise. Ez arra 

figyelmeztet, hogy minden mise Jézus egyetlen 5. A feltámadási körmenet
- Néhány országban szokás, hogy a húsvéti örömöt a mise keresztáldozatának megjelenése; és ma Jézus egyetlen 

végén a feltámadási körmenettel is kifejezik. Örömünk áldozatát ünnepeljük. – Ilyenkor csupán közös áldozás 

nem fér el a templom falai között. Kivonulunk a szabad-van: - Ma különösen meg kell ígérnünk Jézusnak, hogy 

ba, hogy énekeljünk és hirdessük az egész világnak:egyesülni akarunk vele halálig tartó szeretetben.

4. Szentsír
Jézust leveszik a keresztrõl, fehér gyolcskendõbe takarják, 
és sírba teszik. Sírja elé a farizeusok õröket állítanak.

Áldozás után a pap (magyar szokás szerint) az 
elõkészített „szentsírhoz” viszi az oltáriszentséget. Az 
oltár alatt a halott Krisztus szobra látható, - felül a 
gyolcsfátyollal leborított Oltáriszentség. Jelzi ez a húsvéti 
titkot: hogy a halott Jézus él.
Nagypéntek este a hívek szentségimádatot végeznek. 

GYÕZÖTT KRISZTUS, GYÕZÖTT A 
SZERETET ÉS AZ ÉLET.

Szentmisék rendje:
Csütörtök, péntek, szombat este 7 órakor,
csütörtökön a szentmise után szentségimádás.
Pénteken – nagyböjtben – keresztút este 6 órától. 
Vasárnap délelõtt 12 órakor szentmise.
Lelki gyakorlat:
Április 4. (csütörtök), 5. (péntek), 6 (szombat) lelkigyakor-
latos szentmise, elõtte este 6 órától gyóntatás.

1/2Április 7. (vasárnap) délelõtt  12 órakor lelkigyakorlatos 
1/2Nagyszombat, illetve húsvét vigíliája szentmise, elõtte  11-tõl gyóntatás.

A szentgyónás Jézus gyógyító szentsége, hogy felkel-(a föltámadás ünnepe)
hessünk a bûnbõl:Nagyszombatról húsvét vasárnapra virradó éjjel Jézus 

feltámadt. Halálakor úgy tûnt, hogy a világon gyõzött a - Szoktam e rendszeresen gyónni?
bûn, a halál, a sötétség. S most diadalmaskodik a szeretet, - Fel szoktam-e készülni a gyónásra (a Szentlélek segítsé-
az élet, a világosság. gül hívásával, embertársaimmal való kiengesztelõdéssel, 

komoly lelkiismeret- vizsgálattal, bánattal és imakönyv 
A liturgia öt részbõl áll:

segítségével?)
- Szoktam-e hálát adni gyónás után?1. A fény liturgiája
- Gyónásban kitûzök-e egy jó elhatározást és igyekszem-e - Az est sötétje az elsõ nagyszombat éjjelének sötétjét idézi 
figyelni arra a következõ gyónásig?fel. De a templom elõterében tûz gyullad: a pap tüzet 
- Van-e lelki vezetõm?szentel. A tûztõl a meggyújtják a nagy húsvéti gyertyát 
Már a nagyböjt elején végezzük el a szentgyónásunkat, (=ez a feltámadott Jézus jelképe), majd errõl a papság és a 
így méltó módon készülünk a feltámadás ünnepére. hívek gyertyáit. Az egész templomot beragyogja a 
Szent három nap Isten tiszteleti rendje:gyertyák fénye. S míg a hívek a kezükben égõ gyertyákkal 
Nagycsütörtökön, nagypénteken, este 7 órakor,állnak, a pap õsi öröméneket énekel: Magasztalja a 

1/2 Nagyszombaton este 8-kor szentmise. csodálatos éjszakát, amelyen Krisztus legyõzte a bûnt, a 
1/2 1/2Húsvét vasárnap de   12 órakor, Húsvét hétfõn de   8-halált, a sötétséget.

kor szentmise. Az ünnepekben nincs gyóntatás.
2. Az ige liturgiája Április 28.-án (vasárnap) Isteni Irgalmasság ünnepe, 
- A szentírási olvasmányok a keresztség titkáról és a búzaszentelõ.
megváltásról szólnak, Dicsõségre újra megszólalnak a Kívánunk lelkiekben tartalmas felkészülést és
harangok, az orgona. áldott ünnepeket. Szeretettel: József atya és a képviselõ-testület.
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